
平成３０年１月２６日 

近隣小学校６年生児童・保護者の皆様 

中 野 区 立 緑 野 中 学 校 

校  長  田 代  雅 規 

 

平成２９年度 第３回オープンキャンパス 

新入生児童・保護者説明会のご案内 
 

厳寒の候、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。本校では、来年度入学を予定
されている児童・保護者の皆様を対象に、下記の通り第３回オープンキャンパス及び新入生児童・保護者説明会
を実施いたします。ご多用のこととは存じますが、入学式までの準備等大切な連絡がございますので、ぜひとも
ご出席いただきたくお願い申し上げます。 
なお、当日は学校公開日となっており、午前中は授業、午後まで校内作品展を実施しております。生徒の授業

の様子や学習の成果をご覧いただけますので、ご来校いただき、本校の教育についての理解を深めていただけま
すよう、あわせてご案内申し上げます。 
つきましては、会場準備の都合上、下記の参加確認票を２月８日（木）までにお子様を通じて小学校の担任の

先生までご提出くださいますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日  時   平成３０年２月１７日（土） １４：００～１５：００ （受付開始１３：４５～） 
 
２ 場  所   中野区立緑野中学校 体育館 
 
３ 内  容    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         ・筆記用具、上履き、小学校でお使いの保護者証（名札）をご持参ください。 
         ・自転車、自動車での来校はご遠慮ください。 
         ・当日、ご都合が悪く不参加の方には、資料を配付いたしますので、副校長まで電話連絡の

上、後日ご来校ください。 
         ・寒い体育館での実施となりますので暖かい服装でお越しください。 
 
４ 学校公開   １校時～３校時（８：３５～１１：２５） ＊教科・内容等は当日お知らせします。 
 
５ 問い合わせ   副校長 佐藤 康二 ☎０３（３３８６）５４２３ 
 
 

平成２９年度 第３回オープンキャンパス 緑野中学校新入生児童・保護者説明会 参加確認票 
 
  緑野中学校新入生児童・保護者説明会に（  参加します  参加できません  ）  

 
  ＊参加の方は下のいずれかを〇で囲んでください。 
   
  ① 保護者・児童ともに参加します    ② 保護者のみ参加します 
 
                   小学校 ６年  組  児 童 氏名             
 

               保護者氏名             

【保護者】 【児 童】 

①本校の教育について 

②学習と入学までの準備、春休みの課題 

③生活や服装のきまり、緑野中生としての心得 

④保健給食について 

⑥ＰＴＡより 

＊校内見学及び校内作品展見学 

【保護者・児童】 

①山中湖移動教室について 

②緑野中の紹介 

③アトラクション（吹奏楽部有志によるアンサンブル・有志によるダンス） 

＊全体会終了後、個別相談が可能です。（１５：００～１５：２０頃の予定） 

キ  リ  ト  リ 

２月８日（木）提出締切でお願いします。 


